
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 16.02.2026 № 47-п 

г. Иваново 

 

О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований 

Ивановской области на реализацию проектов развития территорий 

муниципальных образований Ивановской области, основанных  

на местных инициативах (инициативных проектов), в 2026 году 

 

 

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлениями Правительства Ивановской области 

от 01.09.2017 № 337-п «Об утверждении государственной программы 

Ивановской области “Формирование современной городской среды”», 

от 13.03.2020 № 113-п «О поддержке проектов развития территорий 

муниципальных образований Ивановской области, основанных на 

местных инициативах (инициативных проектов), и о признании 

утратившим силу постановления Правительства Ивановской области 

от 05.06.2019 № 201-п «О реализации мероприятий по организации 

благоустройства территорий муниципальных образований Ивановской 

области в рамках поддержки местных инициатив» Правительство 

Ивановской области п о с т а н о в л я е т: 

Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных 

образований Ивановской области на реализацию проектов развития 

территорий муниципальных образований Ивановской области, 

основанных на местных инициативах (инициативных проектов), 

в 2026 году (прилагается). 

 

 

 

Губернатор 

Ивановской области 

 

С.С. Воскресенский 

 



2 

 

 

 

Приложение к постановлению 

Правительства Ивановской области 

от 16.02.2026 № 47-п 

 

 

Распределение 

субсидий бюджетам муниципальных образований  

Ивановской области на реализацию проектов развития территорий 

муниципальных образований Ивановской области, основанных  

на местных инициативах (инициативных проектов), в 2026 году 

 
Наименование 

муниципального 

образования Ивановской 

области - получателя 

субсидии 

Наименование проекта Сумма 

субсидий, руб.  

Номинация «Местные инициативы» 

Проекты до 600 тысяч рублей 

Городской округ Иваново Благоустройство дворовой 

территории по адресу: г. Иваново, 

ул. Калинцева, д. 31 

334 799,04 

Городской округ Тейково Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково,  

ул. Социалистическая, д. 6 

392 921,55 

Верхнеландеховский 

муниципальный округ 

Благоустройство общественной 

территории памятника воинам, 

погибшим в годы Великой 

Отечественной войны по адресу: 

Ивановская область, 

Верхнеландеховский округ, с. Мыт, 

ул. Советская 

487 798,63 

Вичугский муниципальный 

округ, в том числе: 

 881 239,03 

 Благоустройство общественной 

территории: обелиск участникам 

Великой Отечественной войны  

1941 - 1945 гг. по адресу: 

Ивановская область, Вичугский 

район, д.Сошники ул.1-я Школьная 

возле д.4 

493 235,47 

 Благоустройство общественной 

территории: обустройство 

площадки для уличных 

мероприятий «Летняя сцена» по 

адресу: Ивановская область, 

Вичугский муниципальный округ, 

д.Марфино, д.91 (около СДК 

388 003,56 



3 

 

 

 

Марфино) 

Ивановский 

муниципальный округ, в 

том числе: 

 1 529 442,26 

 Благоустройство общественной 

территории в д. Василево: 

установка детской площадки по 

адресу: Ивановская область, 

Ивановский район, д. Василево, в 

районе д. 19 

509 999,15 

 Благоустройство общественной 

территории в д. Куликово: 

устройство спортивной площадки 

по адресу: Ивановская область, 

Ивановский район, д. Куликово, в 

районе д. 60 

509 999,15 

 Благоустройство территории возле 

часовни в д. Прислониха, 

расположенной по адресу: 

Ивановская область, Ивановский 

район, д. Прислониха, между 

домами №36 и №38 

509 443,96 

Палехский муниципальный 

округ, в том числе: 

 1 504 300,00 

 Благоустройство общественной 

территории: установка 

дополнительного оборудования на 

спортивно-игровой площадке по 

адресу: Ивановская область, 

Палехский район, с.Подолино, д.1А 

498 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории памятника погибшим 

воинам в годы ВОВ по адресу: 

Ивановская область, Палехский 

район, с.Подолино, д.16А 

498 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории: обустройство дорожек 

у памятника воинам, погибшим в 

годы ВОВ, расположенного по 

адресу: Ивановская область, 

Палехский район, д. Пеньки,  

ул. 40 лет Победы, у д. 48 

508 300,00 

Ильинский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

  

Ильинское городское 

поселение Ильинского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории по адресу: Ивановская 

область, Ильинский район,  

п. Ильинское-Хованское,  

ул. Школьная дом № 5 

400 013,52 



4 

 

 

 

Исаевское сельское 

поселение Ильинского 

муниципального района 

Благоустройство территории у 

памятника Павшим землякам в  

с. Исаевское, ул. Советская, перед 

домом 38 

440 420,68 

Щенниковское сельское 

поселение Ильинского 

муниципального района  

Благоустройство общественной 

территории: Ивановская область, 

Ильинский район, д. Щенниково, 

ул. Центральная у д.56,  

ул. Школьная от д.2 до д.19,  

ул. Советская напротив д.5 

278 800,00 

Кинешемский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

   

Горковское сельское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка 

оборудования для проведения 

уличного досуга, детских игр и 

спортивных занятий по адресу: 

Ивановская область, Кинешемский 

район, деревня Степино, 

ул.Озерная,12б 

509 999,00 

Наволокское городское 

поселение Кинешемского 

муниципального района  

Благоустройство общественной 

территории: устройство 

пешеходной лестницы по адресу: 

Ивановская область, Кинешемский 

район, г. Наволоки, ул. Больничный 

городок 

509 942,55 

Шилекшинское сельское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка детской 

площадки по адресу: Ивановская 

область, Кинешемский район,  

с. Бахарево, ул. Главная, у д. 1 

272 000,00 

Лежневский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

   

Лежневское городское 

поселение Лежневского 

муниципального района 

Благоустройство придомовой 

территории МКД №1 по  

ул. 3-я Свердлова п. Лежнево 

509 522,61 

Сабиновское сельское 

поселение Лежневского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка входных 

ворот на кладбище по адресу: 

Ивановская область, Лежневский 

район, с. Хозниково 

500 508,13 

Пестяковский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

   



5 

 

 

 

Пестяковское сельское 

поселение Пестяковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: обустройство парковой 

зоны «Демидово парк» по адресу: 

Ивановская область, Пестяковский 

район, с. Демидово,  

ул. Центральная, около дома № 11 

506 217,50 

Пучежский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

   

Затеихинское сельское 

поселение Пучежского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: Обустройство зоны 

отдыха по адресу: Ивановская 

область, Пучежский район,  

д. Затеиха, ул. Лухская, д. 6 

504 957,00 

Илья-Высоковское сельское 

поселение Пучежского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка спортивной 

площадки по адресу: Ивановская 

область, Пучежский район,  

д. Дубново, ул. Школьная, стадион 

у д. 10  

479 024,00 

Мортковское сельское 

поселение Пучежского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка спортивно-

игровой площадки по адресу: 

Ивановская область, Пучежский 

район, д. Дмитриево Большое,  

ул. Молодежная, около МКД  

№ 1,2,3 

509 999,15 

Сеготское сельское 

поселение Пучежского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: место отдыха напротив 

д. 19 д. Бакланиха Пучежского 

муниципального района 

Ивановской области 

503 244,00 

Муниципальное 

образование 

«Родниковский 

муниципальный район 

Ивановской области» - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

   

Муниципальное 

образование «Каминское 

сельское поселение 

Родниковского 

муниципального района 

Ивановской области» 

Благоустройство общественной 

территории: установка памятника 

воинам Великой Отечественной 

войны и благоустройство 

прилегающей к памятнику 

территории по адресу: Ивановская 

область, Родниковский район,  

с. Каминский, ул. Кирова, д.1 

напротив детского сада 

488 628,15 

Савинский муниципальный 

район - поселения, 

  



6 

 

 

 

входящие в состав 

территории района: 

Горячевское сельское 

поселение Савинского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка на детской 

площадке качелей, карусели, 

качалки-балансира, двух лавочек и 

двух урн по адресу: Ивановская 

область, Савинский район,  

д. Горячево, ул. Бреховская, д.5  

257 620,55 

Тейковский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

   

Большеклочковское 

сельское поселение 

Тейковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: памятника землякам-

участникам Великой Отечественной 

Войны, расположенного по адресу: 

Ивановская область, Тейковский 

район, д. Горки, напротив д. № 23 

506 175,00 

Крапивновское сельское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: памятник погибшим 

воинам в годы ВОВ по адресу: 

Ивановская область, Тейковский 

муниципальный район, 

с.Богатырево, ул. Центральная 

напротив д.12 

484 190,03 

Морозовское сельское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории у памятника погибшим 

воинам в годы Великой 

Отечественной войны  

1941-1945 годов по адресу: 

Ивановская область, Тейковский 

район, с. Елховка, ул. Центральная, 

вблизи д.33а 

402 976,50 

Шуйский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

   

Перемиловское сельское 

поселение Шуйского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: устройство площадки с 

твердым гравийным покрытием на 

территории для отдыха и 

проведения досуга населения по 

адресу: Ивановская область, 

Шуйский район, д. Прилив,  

ул. Центральная, у д. 16 

501 327,84 

Южский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

   



7 

 

 

 

Холуйское сельское 

поселение Южского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: устройство памятника 

воинам Великой Отечественной 

войны и прилегающей к нему 

территории рядом с церковью по 

адресу: Ивановская область, 

Южский район, с. Мордовское 

507 702,58 

Хотимльское сельское 

поселение Южского 

муниципального района  

Благоустройство общественной 

территории: благоустройство 

территории набережной, 

прилегающей к реке Теза в районе 

ул. 1-я Набережная, рядом с д. №15 

с. Хотимль (1 этап) 

509 830,00 

Юрьевецкий 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

   

Соболевское сельское 

поселение Юрьевецкого 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории Обелиска воинам 

павшим в годы ВОВ по адресу: 

Ивановская область, Юрьевецкий 

район, д.Щекотиха, ул.Школьная у 

дома 2А 

509 414,21 

Всего 15 223 013,51 

Проекты более 600 тысяч рублей 

Городской округ Вичуга, в 

том числе: 

  8 915 754,75 

 Благоустройство дворовой 

территории многоквартирных 

домов, расположенных по адресу: 

Ивановская область, город Вичуга, 

по улице Ленинградская, д.27, д.29 

и улице 1-я Тензинская, д.3: 

асфальтирование 1 этап (ТОС 

«Уютный уголок») 

999 493,45 

 Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, город Вичуга, 

по переулку Пятницкий, д.№2: 

установка детской площадки (ТОС 

«Детская радость») 

1 000 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории, расположенной по 

адресу: Ивановская область, город 

Вичуга, улицы Озерина, 

Карпинского, Костромская, 

Конституции, Горького, 8-Марта, 

Ярославская, Мичуринская, 

Вичугская: установка детской 

площадки (ТОС «Постройка») 

952 093,29 



8 

 

 

 

 Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, город Вичуга, 

улица Баумана, дом №13: установка 

детской площадки (ТОС «Уютный 

двор») 

992 555,99 

 Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, город Вичуга, 

улица Коровина, дом №25: 

установка детской площадки (ТОС 

«Дружный двор») 

977 659,80 

 Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, город Вичуга, 

улица Металлистов, до №7: 

установка детской площадки (ТОС 

«Металлист») 

1 000 000,00 

 Благоустройство дворовой 

территории многоквартирных 

домов, расположенных по адресу: 

Ивановская область, г. Вичуга,  

ул. Урицкого, дома № 18/2,20,20 

«а»: установка детской площадки 

(ТОС «Ёлочка») 

1 000 000,00 

 Благоустройство дворовой 

территории многоквартирных 

домов, расположенных по адресу: 

Ивановская область, город Вичуга, 

дома №1 по улице Центральная, и 

№12 по улице Филиппеновская: 

установка детской площадки  

(ТОС «Вектор») 

994 497,79 

 Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, город Вичуга, 

по улице Маевка, д.№12: 

асфальтирование с обустройством 

парковочной площадки из щебня 

(ТОС «Природа») 

999 454,43 

Городской округ Иваново, в 

том числе: 

 25 818 850,69 

 Благоустройство дворовой 

территории по адресу: г. Иваново, 

ул. Шубиных, д. 9 

999 600,00 



9 

 

 

 

 Благоустройство общественной 

территории «Установка детских  

игровых элементов» г. Иваново  

ул. 7-я Ефремковская, д. 12 

999 600,00 

 Благоустройство общественной 

территории «Установка детских 

игровых элементов» г.Иваново  

ул.2-я Петрозаводская, около д.1А 

999 600,00 

 Благоустройство общественной 

территории: «Установка 

спортивного оборудования» 

«Спортивные традиции двора» по 

адресу: г. Иваново, пр. Ленина,  

д. 47 

999 600,00 

 Благоустройство общественной 

территории «Детский городок» по 

адресу: г. Иваново, ул. 2-я 

Горинская, у д.40 

791 106,98 

 Благоустройство дворовой 

территории по адресу: г. Иваново, 

ул. Кудряшова, д.80 

999 600,00 

 Благоустройство общественной 

территории: «Устройство 

асфальтового покрытия» по адресу: 

г. Иваново, от ул. Курортной до 

перехода через ж/д пути на  

ул. Окуловой (конечная 17,24 

маршрутов)  

999 600,00 

 Благоустройство дворовой 

территории «Уютный двор» по 

адресу: г. Иваново, ул. Постышева, 

д. 48 

869 402,88 

 Благоустройство общественной 

территории «Установка детских  

игровых элементов» г. Иваново,  

ул. 3-я Лагерная, д. 59 

886 603,38 

 Благоустройство дворовой 

территории «Устройство 

асфальтового покрытия» по адресу: 

г. Иваново, ул. Лежневская, д. 122 

801 117,60 

 Благоустройство общественной 

территории «Установка игровых 

элементов Непоседы» г. Иваново, 

почтовое отделение 14 (около 

стадиона) 

999 600,00 

 Благоустройство общественной 

территории (асфальтового проезда) 

по адресу: г. Иваново,  

ул. 1-я Полевая, между д. 34 и 36А 

998 253,20 



10 

 

 

 

 Благоустройство дворовой 

территории «Установка детских 

игровых элементов» по адресу:  

г. Иваново, ул. Левобережная, д. 12 

999 600,00 

 Благоустройство общественной 

территории: «Установка 

спортивного оборудования 

«Спортивная площадка на  

ул. Ермака, д. 10» по адресу:  

г. Иваново, ул. Ермака, д. 10 

999 600,00 

 Благоустройство дворовой 

территории устройство карманного 

парка «Сиреневый» по адресу:  

г. Иваново, микрорайон 

Рождественский, д.6 

995 859,10 

 Благоустройство общественной 

территории «Установка детских  

игровых и спортивных элементов» 

г. Иваново ул. Родниковская, у д. 42 

850 000,00 

 Благоустройство дворовой 

территории «Комфортный стиль» 

по адресу: г. Иваново, Бакинский 

проезд, д. 57А 

999 600,00 

 Благоустройство общественной 

территории: «Установка 

спортивного оборудования МБУ 

«Восток» 2 этап» по адресу:  

г. Иваново, ул. Минская, д.63А 

999 600,00 

 Благоустройство общественной 

территории: «Установка 

спортивного оборудования» по 

адресу: г. Иваново, 6 Северный 

пер., напротив д. 33/10 

931 830,35 

 Благоустройство дворовой 

территории «Наши Черемушки»  

г. Иваново, ул. Мякишева, д.5 и д.3 

999 600,00 

 Благоустройство общественной 

территории: «Установка 

спортивного оборудования МБУ 

«Восток» «Отдыхаем всей семьей» 

по адресу: г. Иваново,  

ул. 2-я Ефимовская, д. 10 

999 600,00 

 Благоустройство дворовой 

территории по адресу: г. Иваново, 

Микрорайон Рождественский, д. 8 

999 600,00 

 Благоустройство общественной 

территории «Здоровое общество» 

по адресу: г. Иваново  

ул. 4-я Первомайская, у д. 1 

999 600,00 

 Благоустройство дворовой 

территории «Безопасный двор»  

957 023,91 



11 

 

 

 

г. Иваново ул. Ермака, д. 9 

 Благоустройство общественной 

территории снос и кронирование 

деревьев по адресу: г. Иваново,  

ул. Шуйская, Владимирская, 

Пророкова, 2-я Запрудная 

996 014,70 

 Благоустройство общественной 

территории по адресу: г. Иваново, 

пересечение 1-го Кубанского 

переулка и 5-ой Кубанской улицы  

748 038,59 

 Благоустройство дворовой 

территории «Уютный дворик» по 

адресу: г. Иваново, ул. Собинова, 

д.56 

999 600,00 

Городской округ Кинешма, 

в том числе: 

 18 668 500,00 

 Благоустройство общественной 

территории - автомобильной дороги 

общего пользования вдоль границ 

СНТ «Москвич-3» г. Кинешмы   

(в щебеночном исполнении)  

1 000 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории у Мемориального 

комплекса памяти участников 

боевых действий (памятника 

воинам-интернационалистам) и 

Сквера ветеранов боевых действий 

г. Кинешмы 

992 500,00 

 Благоустройство общественной 

территории - автомобильной дороги 

от д. № 67 по ул. Российская до 

пересечения с ул. Энергетическая, 

по ул. Международная от 

пересечения с ул. Якова Беляева до 

пересечения с ул. Российская, 

Международного пр. от д. № 1 до 

пересечения с ул. Российская  

г. Кинешмы (в щебеночном 

исполнении)  

1 000 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории – досуговой площадки 

ТОС «Залесье» г. Кинешмы 

915 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории - детской площадки у  

д. № 33 по пр. 5-й Новгородский  

г. Кинешмы (II этап) 

867 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории – автомобильной 

дороги по ул. 2-я Заречная от д. № 1 

до д.№ 10, от д. № 74 до 

пересечения с ул. 3-я Заречная  

768 000,00 



12 

 

 

 

г. Кинешмы (в щебеночном 

исполнении)  

 Благоустройство общественной 

территории – автомобильной 

дороги от д. № 66 до д.№ 110 по  

ул. 2-я Заречная г. Кинешмы   

(в щебеночном исполнении)  

808 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории – автомобильной 

дороги от д. № 74 до д.№ 102 по  

ул. 3-я Заречная г. Кинешмы   

(в щебеночном исполнении)  

969 500,00 

 Благоустройство общественной 

территории – автомобильной 

дороги по ул. Загородная от 

пересечения с ул. Текстильная до 

пересечения с ул. Новгородская  

г. Кинешмы  (в щебеночном 

исполнении) 

848 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории – автомобильной 

дороги по ул. Загородная от 

пересечения с ул. Новгородская по 

д. № 45 ул. Загородная; по  

ул. Новгородская от пересечения с 

ул. Загородная до пересечения  

с 2-й Тульский пр. г. Кинешмы   

(в щебеночном исполнении) 

858 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории  - автомобильной 

дороги общего пользования вдоль 

границ СНТ «Строитель-3»  

г. Кинешмы (в щебеночном 

исполнении) 

1 000 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории – восстановление 

дорожного покрытия участка 

автомобильной дороги по  

ул. Василия Панфилова от сквера 

В.Ф. Маргелова до д. № 10а по  

ул. им. Островского г. Кинешмы 

1 000 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории – восстановление 

дорожного покрытия участка 

автомобильной дороги по ул. 

Василия Панфилова от д. № 14 до  

д. № 10а по ул. им. Островского  

г. Кинешмы 

1 000 000,00 



13 

 

 

 

 Благоустройство общественной 

территории – восстановление 

дорожного покрытия участка 

автомобильной дороги по  

ул. Василия Панфилова от д. № 13 

до д. № 14 г. Кинешмы 

940 500,00 

 Благоустройство общественной 

территории – устройство 

пешеходной дорожки в 

асфальтобетонном исполнении по 

3-ему Трудовому пер. г. Кинешмы 

947 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории - зоны отдыха, 

прилегающей к ООО ГК «Спа-

Волга» г. Кинешмы (III этап) 

1 000 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории - автомобильной дороги 

по ул. им. Свердлова от 

пересечения с ул. Аристарха 

Макарова до пересечения с  

ул. Юрьевецкая г. Кинешмы   

(в щебеночном исполнении) 

883 000,00 

 Благоустройство дворовой 

территории: установка детской 

площадки у д. № 4 по ул. Гагарина 

г. Кинешмы 

979 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории – автомобильной 

дороги по ул. Парижской Коммуны 

от пересечения с 1-м Баррикадным 

пер. до съезда к д. № 9а по  

ул. Григория Королева г. Кинешмы 

(в щебеночном исполнении)  

893 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории – автомобильной 

дороги по ул. Загородная от  

д. № 70/47 ул. Владимирская до  

д. № 58 по ул. 1-я Максимихинская; 

от д. № 62 по ул. Владимирская до 

пересечения с ул. Загородная  

г. Кинешмы (в щебеночном 

исполнении) 

1 000 000,00 

Городской округ Кохма, в 

том числе: 

 2 681 971,06 

 Благоустройство дворовой 

территории: Асфальтирование 

дворовой территории по адресу: 

Ивановская область, г. Кохма,  

ул. Владимирская, д.29 

932 071,78 



14 

 

 

 

 Благоустройство общественной 

территории: установка резинового 

покрытия на спортивной площадке 

для детей подросткового возраста в 

районе домов 32, 34 по ул. Чехова 

г.о. Кохма 

953 546,52 

 Благоустройство дворовой 

территории: установка детской 

площадки расположенной в районе 

дома 1-Г по ул. Ивановская 

городского округа Кохма 

796 352,76 

Городской округ Тейково, в 

том числе: 

 7 530 676,62 

 Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково, 

пос. Грозилово, д.14 

1 000 000,00 

 Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково,  

ул. Неделина, д. 11 

1 000 000,00 

 Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково,  

ул. Неделина, д. 4  

1 000 000,00 

 Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково,  

ул. Социалистическая, д. 13 

741 673,22 

 Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково,  

ул. Октябрьская, вблизи д. 25 

970 566,32 

 Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково, 

пос. Грозилово, вблизи д.11а 

934 103,95 

 Благоустройство дворовой 

территории путем установки 

детской игровой площадки, 

расположенной по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково, 

между домами 1/8 ул. Футбольная и 

6 ул. Красных Зорь 

999 600,00 



15 

 

 

 

 Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково, 

пос. Грозилово, д. 9 

884 733,13 

Городской округ Шуя, в 

том числе: 

 5 996 815,13 

 Благоустройство общественной и 

дворовой территории по адресу: 

Ивановская область, г. Шуя,  

пл. Комсомольская, в районе д.№3 

1 000 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории по адресу: Ивановская 

область, г.Шуя, территория 2-го 

Пушкинского переулка 

1 000 000,00 

 Благоустройство дворовой 

территории по адресу: Ивановская 

область, г. Шуя, ул. 2 Восточная, 

д.25 

1 000 000,00 

 Благоустройство дворовой 

территории  по адресу: Ивановская 

область, г. Шуя, улица Аникина,  

д. 1А 

1 000 000,00 

 Благоустройство дворовой 

территории: асфальтовое покрытие 

проезда с дороги по адресу: 

Ивановская область, г. Шуя, от  

ул 2-я Школьная к дому 18к2, по  

ул. Ген. Белова 

1 000 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории: асфальтирование 

подъездных путей к 

многоквартирным домам по адресу: 

Ивановская область, г. Шуя,  

ул. Свердлова, д.125А, д. 125Б 

996 815,13 

Верхнеландеховский 

муниципальный округ, в 

том числе: 

 3 976 508,29 

 Благоустройство общественной 

территории: установка сцены для 

проведения массовых мероприятий 

на ул.Октябрьская п. Верхний 

Ландех Ивановской области 

999 931,85 

 Благоустройство общественной 

территории: установка спортивных 

элементов по адресу: Ивановская 

область, Верхнеландеховский 

округ, с. Мыт, ул. Восточная, возле 

дома №44 

999 942,06 



16 

 

 

 

 Благоустройство памятника воинам, 

погибшим в годы Великой 

отечественной войны по адресу: 

Ивановская область, 

Верхнеландеховский 

муниципальный округ, с. Кромы, 

ул. Черемушки 

977 586,98 

 Благоустройство общественной 

территории: установка памятника 

погибшим воинам в годы Великой 

отечественной войны, 

расположенного по адресу: у дома 

№1 по ул Советская, п.Верхний 

Ландех Ивановской области 

999 047,40 

Вичугский муниципальный 

округ, в том числе: 

 7 358 800,00 

 Благоустройство общественной 

территории: «Озеро надежды» по 

адресу: Ивановская область, 

Вичугский район, п. Ново-Писцово, 

ул. Чапаева, д.8 

999 600,00 

 Благоустройство общественной 

территории: обустройство уличной 

сцены «Открытый микрофон» в 

парке по адресу: Ивановская 

область, Вичугский район, посёлок 

Старая Вичуга, улица 

Комсомольская 

1 000 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории: обустройство места для 

отдыха «Уютный уголок» в парке 

по адресу: Ивановская область, 

Вичугский район, посёлок Старая 

Вичуга, улица Комсомольская 

850 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории: установка парковой 

изгороди по адресу: Ивановская 

область, Вичугский район, посёлок 

Старая Вичуга, улица 

Комсомольская 

850 000,00 

 Благоустройство дворовой 

территории: спортивная площадка 

«Территория спорта» по адресу: 

Ивановская область, Вичугский 

район, п. Каменка, ул. 50 лет СССР, 

д. 7 

999 600,00 

 Благоустройство общественной 

территории: «Парк за культурно-

досуговым комплексом» по адресу: 

Ивановская область, Вичугский 

район, п. Каменка, ул. 1 мая, д. 11 

999 600,00 



17 

 

 

 

 Благоустройство общественной 

территории: установка детской 

игровой площадки по адресу: 

Ивановская область, Вичугский 

район, д. Ломы Большие у д. 11 

820 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории: установка спортивной 

площадки по адресу: Ивановская 

область, Вичугский район,  

д. Гаврилково, д. № 96 

840 000,00 

Ивановский 

муниципальный округ, в 

том числе: 

 9 882 494,55 

 Благоустройство общественной 

территории д. Конохово: 

устройство баскетбольной 

площадки на земельном участке по 

адресу: д. Конохово, напротив д. 1В 

976 650,00 

 Благоустройство общественной 

территории д. Конохово: 

устройство основания с покрытием 

для баскетбольной площадки на 

земельном участке по адресу:  

д. Конохово, напротив д. 1В 

976 650,00 

 Благоустройство общественной 

территории: модернизация 

спортивной площадки на  

ул. Центральная у дома № 1 в  

д. Балахонки Ивановского района 

Ивановской области 

999 518,00 

 Благоустройство общественной 

территории: устройство дороги 

общего пользования в щебёночном 

исполнении на улице Воскресенская 

д. Афанасово 

995 736,01 

 Благоустройство общественной 

территории, устройство тротуара 

между прудом и речкой Черной, 

расположенной по адресу:  

с. Чернореченский, ул. Ленина  

(1й этап) 

850 000,00 

 Благоустройство дворовой 

территории: установка спортивного 

тренажерного комплекса у д. № 1 в 

д. Голчаново, Ивановского района, 

Ивановской области 

893 975,31 

 Благоустройство общественной 

территории д. Коляново: устройство 

асфальтированной площадки в 

районе дома № 13А по улице 

Загородная деревни Коляново 

999 622,24 



18 

 

 

 

Ивановского района Ивановской 

области 

 Благоустройство общественной 

территории: обустройство сквера у 

часовни в честь «Воскресения 

Христова» по адресу: Ивановская 

область, Ивановский район,  

д. Куликово, в районе д. 61 (2 этап) 

538 016,37 

 Благоустройство общественной 

территории в д. Иванцево: 

устройство спортивной площадки 

на земельном участке по адресу:  

д. Иванцево, ул. Ивановская, у  

д. № 20 

969 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории: установка детской 

площадки «Малыш» у дома № 7 и 6 

по ул. Школьная, с. Ново-Талицы, 

Ивановского района, Ивановской 

области 

850 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории: установка сцены для 

проведения досуга населения по 

адресу: Ивановская область,  

с. Ново-Талицы, ул. Радужная 

между домами №15 и №16 

833 326,62 

Гаврилово-Посадский 

муниципальный район, 

поселения входящие в 

состав территории 

Гаврилово-Посадского 

муниципального района: 

  

Гаврилово-Посадское 

городское поселение 

Гаврилово-Посадского 

муниципального района, в 

том числе: 

 1 999 999,00 

 Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного дома 

№ 21 по ул.9 Января г. Гаврилов 

Посад Ивановской области 

1 000 000,00 

 Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного дома 

№ 7 по ул. Розы Люксембург  

г. Гаврилов Посад Ивановской 

области 

999 999,00 

Новоселковское сельское 

поселение Гаврилово-

Посадского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: обустройство 

остановочного пункта для 

общественного транспорта в 

с.Иваньковский, ул. Советская, у 

920 000,00 



19 

 

 

 

дома №24 

Осановецкое сельское 

Гаврилово-Посадского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: «Сквер «Центральный» 

детская игровая площадка «Мир 

детства» по адресу: с. Осановец, 

Гаврилово-Посадский 

муниципальный район, Ивановская 

область, V этап 

1 000 000,00 

Петровское городское 

поселение Гаврилово-

Посадский муниципальный 

район 

Благоустройство общественной 

территории: памятник погибшим 

воинам в селе Петрово-Городище 

(ул. Ленина напротив дома №18/1) 

Гаврилово-Посадского района 

Ивановской области ( 2 этап) 

876 022,53 

Шекшовское сельское 

поселение Гаврилово-

Посадского 

муниципального района  

«Благоустройство дворовой 

территории многоквартирных 

жилых домов с №12 по №3 в  

с. Бородино Гаврилово-Посадского 

района Ивановской области» 

1 000 000,00 

Ильинский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

  

Аньковское сельское 

поселение Ильинского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: благоустройство 

мемориала погибшим воинам в 

годы ВОВ по адресу: Ивановская 

обл. Ильинский р-н с. Коварчино 

689 951,68 

Ивашевское сельское 

поселение Ильинского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории по адресам: Ивановская 

область, Ильинский район,  

с. Ивашево, ул. Советская у д. 11, 

ул. Красная у д. 24, 27, 30, 32, 38, 

ул. Ильинская у д. 2, 9, 16, 17 и  

с. Нажерово ул. Совесткая у д. 7, 12,  

14, 22 (вдоль пруда) 

963 050,00 

Заволжский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

  

Заволжское городское 

поселение Заволжского 

муниципального района, в 

том числе: 

 2 999 517,41 

 Благоустройство дворовой 

территории: детская игровая 

площадка «Островок радости» по 

адресу: Ивановская область,  

г. Заволжск, между домами 15 и 15а 

по ул. Мира 

1 000 000,00 



20 

 

 

 

 «Дорога к дому» по 

благоустройству придомовой 

территории дома № 12 по  

ул. Герцена г. Заволжска 

1 000 000,00 

 Благоустройство дворовой 

территории: «Дорога мечты» по 

адресу: Ивановская область, 

г.Заволжск, пер.Строителей, д.4 

999 517,41 

Кинешемский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

  

Батмановское сельское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

Ивановской области 

Благоустройство общественной 

территории: обустройство сквера 

«Аллея Славы», расположенного по 

адресу: Ивановская область, 

Кинешемский муниципальный 

район, с. Батманы, ул. Никитинская, 

у дома №11 (Дом культуры) (2этап) 

1 000 000,00 

Наволокское городское 

поселение Кинешемского 

муниципального района, в 

том числе: 

 3 432 664,66 

 Благоустройство общественной 

территории: отсыпка щебнем 

территории улицы Сосновая,  

г. Наволоки, Кинешемского района, 

Ивановской области 

791 785,57 

 Благоустройство общественной 

территории: отсыпка щебнем 

территории улицы Северная,  

д. Долгово, Кинешемского района, 

Ивановской области (от д.13 по  

ул. Центральная до д.27 по  

ул. Северная) 

640 879,09 

 Благоустройство дворовой 

территории: устройство спортивной 

площадки по адресу: Ивановская 

область, Кинешемский район,  

г. Наволоки, п. Лесное около д.2 

1 000 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории: устройство 

пешеходной лестницы по адресу: 

Ивановская область, Кинешемский 

район, с. Октябрьский, ул. Заречная, 

около д.49 (2 этап) 

1 000 000,00 

Луговское сельское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: асфальтирование части 

пешеходного тротуара по  

ул. Школьная от дома 7 до дома 1, 

д.Луговое, Кинешемского района, 

1 000 000,00 



21 

 

 

 

Ивановской области 

Решемское сельское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: Обустройство части 

пешеходного тротуара по  

ул. Ленина от дома № 19 (школа) до 

дома № 3 (больница) с. Решма 

Кинешемского района Ивановской 

области 

999 971,77 

Комсомольский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

  

Комсомольское городское 

поселение Комсомольского 

муниципального района, в 

том числе: 

 2 561 421,05 

 «Благоустройство общественной 

территории: пруд, расположенный 

по адресу: Ивановская область,  

г. Комсомольск, ул. Куйбышева, 

вблизи д. 2» 

923 099,86 

 «Благоустройство дворовой 

территории по адресу: Ивановская 

область, г.Комсомольск, 

ул.Садовая, д.2» 

764 725,05 

 «Благоустройство дворовой 

территории по адресу: Ивановская 

область, г.Комсомольск, 

ул.Колганова, д.38» 

873 596,14 

Новоусадебское сельское 

поселение Комсомольского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: устройство 

пешеходной дорожки по адресу: 

Ивановская область, 

Комсомольский район, с. Новая 

Усадьба, ул. Молодежная (четная 

сторона) 

995 404,40 

Марковское сельское 

поселение Комсомольского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: создание зоны 

безопасности на улице Центральной 

села Марково, устройство 

пешеходной дорожки 

989 554,24 

Октябрьское сельское 

поселение Комсомольского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: «Добро пожаловать!» - 

благоустройство площади по 

адресу: Комсомольский р-он,  

с. Октябрьский, ул. Советская, д.9 

962 910,42 

Писцовское сельское 

поселение Комсомольского 

муниципального района, в 

том числе: 

 

 1 223 473,01 



22 

 

 

 

 Благоустройство дворовой 

территории в с. Писцово,  

ул. Социалистическая, д. 6 

556 495,82 

 Благоустройство общественной 

территории: обелиск воинам, 

павшим в годы Великой 

Отечественной войны, по адресу: 

Ивановская область, 

Комсомольский район,  

с. Афанасьево 

666 977,19 

Подозерское сельское 

поселение Комсомольского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории «Мы вместе»: 

асфальтирование рыночной 

площади по адресу: с. Подозерский, 

ул. Ленина, 27 Комсомольского 

района Ивановской области 

994 617,04 

Лежневский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

  

Лежневское сельское 

поселение Лежневского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка спортивной 

игровой площадки по адресу: 

Ивановская область, Лежневский 

район, д. Щапово, вблизи д.20А 

797 020,35 

Лежневское городское 

поселение Лежневского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории МКД №28А, 30А по  

ул. Садовая п. Лежнево 

1 000 000,00 

Новогоркинское сельское 

поселение Лежневского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории: устройство 

асфальтового покрытия по адресу: 

Ивановская область, Лежневский 

район, с. Новые Горки,  

ул. Советская, д.№ 8 

996 306,80 

Шилыковское сельское 

поселение Лежневского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка памятника 

участникам ВОВ и благоустройство 

территории вокруг памятника по 

адресу: Ивановская область, 

Лежневский район, с. Златоуст, 

вблизи дома №5А 

740 350,00 

Лухский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

  

Тимирязевское сельское 

поселение Лухского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: Установка 

тренажерной беседки рядом с 

детской площадкой, расположенной 

по адресу: Ивановская область, 

Лухский район, с. Тимирязево,  

998 424,00 



23 

 

 

 

ул. Центральная, д.62 

Пестяковский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

  

Нижнеландеховское 

сельское поселение 

Пестяковского 

муниципального района 

Благоустройство  территория 

кладбища на улице Ульяновская в 

с. Нижний Ландех Пестяковского 

муниципального района 

Ивановской области 

973 460,00 

Пестяковское городское 

поселение Пестяковскогго 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории памятник погибшим 

войнам Великой Отечественной  

Войне 1941-1945гг. (1 этап) 

999 884,82 

Приволжский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

  

Ингарское сельское 

поселение Приволжского 

муниципального района 

 

Благоустройство общественной 

территории: установка детской 

игровой площадки по адресу: 

Ивановская область, Приволжский 

район, д. Колышино ул. Речная у 

д.66 «Колышинские забавы» 

988 472,97 

Новское сельское 

поселение Приволжского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: обустройство центра в 

парке и у Дома культуры по адресу: 

Ивановская область, Приволжский 

район, с. Горки-Чириковы, д.69 

718 494,70 

Приволжское городское 

поселение Приволжского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории «Уголок памяти Олега 

Ивановича Борисова» по адресу: 

Ивановская обл., г. Приволжск,  

ул. Коминтерновская, д. 32 (у входа 

в кинотеатр) 

999 941,93 

Рождественское сельское 

поселение Приволжского 

муниципального района 

Благоустройство общественных 

территорий: Установка спортивной 

тренажерной площадки «Мы 

выбираем спорт», расположенной в 

границах прилегающей территории 

ТОС д.Федорище по адресу: 

Ивановская область, Приволжский 

муниципальный район, 

д.Федорище, около дома 88 

940 800,00 

Пучежский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

  



24 

 

 

 

Пучежское городское 

поселение Пучежского 

муниципального района, в 

том числе: 

 1 998 300,00 

 «Благоустройство общественной 

территории «Сквер по ул.Павла 

Зарубина» расположенной за д.27 

по ул. Ленина г. Пучежа 

Ивановской области с установкой 

детского игрового комплекса» 

998 300,00 

 Благоустройство уличного 

пространства улиц: Ленина, Кирова, 

г. Пучежа Ивановской области с 

обустройством пешеходной 

дорожки 

1 000 000,00 

Муниципальное 

образование 

«Родниковский 

муниципальный район 

Ивановской области» - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

  

Муниципальное 

образование «Парское 

сельское поселение 

Родниковского 

муниципального района 

Ивановской области» 

Благоустройство общественной 

территории: благоустройство 

территории, прилегающей к 

памятнику воинам Великой 

Отечественной войны по адресу: 

Ивановская область, Родниковский 

район, д. Малышево,  

ул. Центральная, около дома № 5 

998 629,26 

Муниципальное 

образование «Родниковское 

городское поселение 

Родниковского 

муниципального района 

Ивановской области», в том 

числе: 

 4 998 502,47 

 Благоустройство дворовой 

территории ТОС «дом №9,  

ул. Народная, г. Родники, 

Ивановской области» 

999 632,63 

 Благоустройство дворовой 

территории ТОС «дом №4,  

ул. Марии Ульяновой, г. Родники, 

Ивановской области» 

999 622,57 

 Благоустройство общественной 

территории ТОС «дома №9, №21, 

№23, мкр. Гагарина, г. Родники, 

Ивановской области» 

999 943,78 



25 

 

 

 

 Благоустройство дворовой 

территории ТОС «дом №2,  

мкр. Машиностроитель, г. Родники, 

Ивановской области» 

999 771,51 

 Благоустройство дворовой 

территории ТОС «дом №5,  

пл. Ленина, г. Родники, Ивановской 

области» 

999 531,98 

Савинский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

  

Вознесенское сельское 

поселение Савинского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории:установка 

многофункциональной спортивной 

площадки по адресу: Ивановская  

область, Савинский район, село 

Агрофенино, ул. Центральная, 

напротив дома №8 (2 этап) 

978 281,65 

Савинское городское 

поселение Савинского 

муниципального района, в 

том числе: 

 1 699 995,69 

 Благоустройство общественной 

территории: создание «Аллеи 

Славы» расположенной по адресу: 

Ивановская область, Савинский 

район, п. Савино ул. Первомайская 

д.31 

849 995,69 

 Благоустройство общественной 

территории: у центральной 

библиотеки «Библиотечный 

дворик» по адресу: ивановская 

область, Савинский район,  

п. Савино, ул. Советская д.11 

850 000,00 

Савинское сельское 

поселение Савинского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка детской 

площадки по адресу: Ивановская 

область, Савинский район, 

д.Полома, ул. Советская, вблизи  

д. №76 

784 972,45 

Тейковский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

  

Новогоряновское сельское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: Установка монумента, 

посвященного памяти погибших в 

воинах и вооруженных конфликтах 

на территории Аллеи Славы по 

973 556,00 



26 

 

 

 

адресу: Ивановская область, 

Тейковский район, с. Новое 

Горяново, ул.Комсомольская, у д. 5 

Новолеушинское сельское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: обустройство 

прогулочной дорожки в парке по 

адресу: Ивановская область, 

Тейковский район, село Новое 

Леушино, площадь Ленина, 

земельный участок № 14а, рядом с 

Районным домом культуры (I этап) 

1 000 000,00 

Нерльское городское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: подвоз грунта и 

установка элементов 

благоустройства по адресу: 

Ивановская область, Тейковский 

район, п. Нерль, ул. Лесная, 

земельный участок 20 (2 этап) 

996 000,00 

Фурмановский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

  

Дуляпинское сельское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: устройство линии 

уличного освещения и подсыпка 

щебнем участка территории вдоль 

тротуара от ул. Кирова до  

ул. Полевая села Дуляпино 

Фурмановского района Ивановской 

области 

815 506,39 

Иванковское сельское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: обустройство 

площадки около Снетиновского 

СДК, возле д. 53 д. Снетиново, 

Фурмановского района Ивановской 

области 

1 000 000,00 

Фурмановское городское 

поселение Фурмановского 

муниципального района, в 

том числе: 

 5 000 000,00 

 Благоустройство дворовой 

территории: планирование и 

опиловка деревьев и кустарников, 

установка детского спортивного 

комплекса по адресу: г. Фурманов, 

ул. Тимирязева, д. 45, 47, 49 

1 000 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории: асфальтирование 

парковки и тротуара около Д/С 

«Колокольчик» по адресу:  

г. Фурманов, ул. Тимирязева, д.25 

1 000 000,00 



27 

 

 

 

 Благоустройство общественной 

территории: благоустройство 

проезда на городской пляж и 

устройство контейнерной площадки 

по адресу: г. Фурманов, ул. Белова, 

городской пляж 

1 000 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории: благоустройство пруда 

«Мальцевский» по адресу:  

г. Фурманов, ул. Волховстроя, 

напротив д. 2 

1 000 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории: благоустройство 

парковки около городского пляжа 

по адресу: г. Фурманов, ул. Белова, 

городской пляж 

1 000 000,00 

Широковское сельское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: «Обустройство 

территории водоема в д. Косогоры у 

дома № 59» 1 этап (Ивановская 

область, Фурмановский район  

д. Косогоры у дома №59) 

999 603,61 

Хромцовское сельское 

поселение Фурмановского 

муниципального района  

Благоустройство общественной 

территории: благоустройство 

территории вдоль тротуара у пруда 

по адресу: Ивановская область, 

Фурмановский район, с. Хромцово, 

между домами №9Б и №5 

887 475,04 

Шуйский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

  

Афанасьевское сельское 

поселение Шуйского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: зона отдыха для 

населения по адресу: Ивановская 

область, Шуйский район,  

с. Афанасьевское дом 20-А(II этап) 

827 553,90 

Колобовское городское 

поселение Шуйского 

муниципального района, в 

том числе: 

 1 999 960,00 

 Благоустройство общественной 

территории по адресу: Ивановская 

область, Шуйский район,  

с. Центральный в районе домов  

№122-124 (текущий ремонт 

тротуаров и проезжей части в 

асфальтобетонном исполнении) 

1 000 000,00 



28 

 

 

 

 Благоустройство общественной 

территории по адресу: Ивановская 

область, Шуйский район,  

п. Колобово, ул. 1 Фабричная, парк-

стадион (изготовление и установка 

модульной раздевалки) 

999 960,00 

Остаповское сельское 

поселение Шуйского 

муниципального района, в 

том числе: 

 1 601 170,5 

 Благоустройство общественной 

территории: установка тренажерной 

беседки по адресу: Ивановская 

область, Шуйский район, село 

Сергеево, в районе дома 67  

839 800,00 

 Благоустройство общественной 

территории памятника погибшим 

воинам в годы ВОВ по адресу: 

Ивановская область, Шуйский 

район, с.Красноармейское,  

ул. Архангельская, в районе д.3 

761 370,50 

Южский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

  

Талицко-Мугреевское 

сельское поселение 

Южского муниципального 

района, в том числе: 

 2 000 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории: устройство тротуарной 

дорожки от дома № 4 до дома № 10 

по улице Ленина с. Талицы 

Южского района Ивановской 

области 

1 000 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории: устройство тротуарной 

дорожки от дома № 10 до дома  

№ 16 по улице Ленина с. Талицы 

Южского района Ивановской 

области 

1 000 000,00 

Южское городское 

поселение Южского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: ремонт участка 

автомобильной дороги по  

ул. Маяковского от пересечения с 

Глушицким проездом до 

пересечения с проездом 

Островского г. Южи (в щебеночном 

исполнении) 

999 999,50 



29 

 

 

 

Юрьевецкий 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

  

Елнатское сельское 

поселение Юрьевецкого 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: устройство 

тротуарного покрытия возле 

Елнатского ДК, расположенного по 

адресу: Ивановская область, 

Юрьевецкий район, с. Елнать,  

ул. Сиротина, д. 10 

722 500,00 

Михайловское сельское 

поселение Юрьевецкого 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории: обустройство 

пешеходной дорожки тротуарной 

плиткой и установка скамеек в 

аллее возле многоквартирного дома, 

расположенного по адресу: 

Ивановская область, Юрьевецкий 

район, д. Михайлово,  

ул. Территория ПУ № 20, д. 5 

847 705,00 

Юрьевецкое городское 

поселение Юрьевецкого 

муниципального района, в 

том числе:  

 1 998 898,99 

 Благоустройство дворовой 

территории (асфальтирование) по 

адресу: Ивановская область, 

Юрьевецкий район, г. Юрьевец, 

ул.Текстильная, д.30 

998 900,00 

 Благоустройство общественной 

территории: ремонт лестничного 

схода по адресу: Ивановская 

область, Юрьевецкий район,  

г. Юрьевец, между ул. Карла 

Маркса и ул. Санаторная 

999 998,99 

Всего 159 720 694,32 

Номинация «Светлый двор» 

Городской округ Вичуга, в 

том числе: 

 748 671,98 

 Благоустройство дворовой 

территории: устройство уличного 

освещения возле многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, город Вичуга, 

улица Коровина, дом № 25 (ТОС 

«Дружный двор») 

251 626,92 

 Благоустройство дворовой 

территории: устройство уличного 

освещения возле многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, г. Вичуга,  

132 527,75 



30 

 

 

 

ул. Глуховская, д. № 9/47  

(ТОС «Родник») 

 Благоустройство дворовой 

территории: устройство уличного 

освещения возле многоквартирных 

домов, расположенных по адресу: 

Ивановская область, город Вичуга, 

по улице Ленинградская, д. 27, д. 29 

и улице 1-ая Тезинская, д. 3  

(ТОС «Уютный уголок») 

364 517,31 

Городской округ Иваново, в 

том числе: 

 5 387 701,00 

 Устройство искусственного 

освещения по адресу: г. Иваново, 

30-й микрорайон, территория 

между домом №4 и средней школой 

№61 

497 250,00 

 Устройство искусственного 

освещения по адресу: г. Иваново, от 

ул. Курортной до перехода через 

ЖД пути на ул. Окуловой (конечная 

17, 24 маршрута) 

818 652,00 

 Устройство искусственного 

освещения по адресу: г. Иваново, 

ул. Плетневая, д. 18,20 

498 474,00 

 Устройство искусственного 

освещения по адресу: г. Иваново, 

ул. Московская, д.62 

452 268,00 

 Устройство искусственного 

освещения по адресу: г. Иваново, 

ул. Полка Нормандия-Неман», д. 83 

468 996,00 

 Устройство искусственного 

освещения по адресу: г. Иваново, 

ул. 4-я Первомайская, д.1 

292 230,00 

 Устройство искусственного 

освещения по адресу: г. Иваново, 

ул. Некрасова, д. 100Б, д. 102А, 

д.102Б 

817 020,00 

 Устройство искусственного 

освещения по адресу: г. Иваново, 

ул. Громобоя, д. 25-29 

818 652,00 

 Устройство искусственного 

освещения по адресу: г. Иваново, 

ул. 2-я Петрозаводская, около дома 

1 А 

193 096,00 

 Устройство искусственного 

освещения по адресу: г. Иваново, 

пер 9 Января 

531 063,00 

Городской округ Кинешма, 

в том числе: 

 

 2 864 210,00 



31 

 

 

 

 Благоустройство общественной 

территории: модернизация сети 

уличного освещения на 

пересечении ул. Правды и  

ул. им. Менделеева г. Кинешмы для 

освещения детской площадки, 

установленной в рамках поддержки 

местных инициатив 

146 000,00 

 Благоустройство дворовой 

территории: модернизация сети 

уличного освещения по адресу: 

Ивановская область,  г.Кинешма, 

ул. Щорса, д. № 13а 

559 000,00 

 Благоустройство дворовой 

территории: модернизация сети 

уличного освещения по адресу: 

Ивановская область,  г.Кинешма, 

ул. Смольная, у д. №№42, 42а, 42б, 

44 и 4-й Трудовой пер., д. № 35 

344 920,00 

 Благоустройство дворовой 

территории: модернизация сети 

уличного освещения по адресу: 

Ивановская область,  г.Кинешма, у 

д. №№ 9, 9а, 9б по ул. Щорса 

326 180,00 

 Благоустройство дворовой 

территории: модернизация сети 

уличного освещения по адресу: 

Ивановская область,  г.Кинешма, у 

д. № № 24,26, 28 по ул. Правды 

215 100,00 

 Благоустройство дворовой 

территории: модернизация сети 

уличного освещения между д. № 12 

по ул. Пионерская и д. № 5 по  

ул. Красногорская г. Кинешмы для 

освещения детской площадки, 

установленной в рамках поддержки 

местных инициатив 

234 390,00 

 Благоустройство дворовой 

территории: модернизация сети 

уличного освещения по адресу: 

Ивановская область, г. Кинешма, у 

д. №№ 38, 40 по ул. Ванцетти,  

д. № 78 по ул. им. Менделеева 

149 100,00 

 Благоустройство дворовой 

территории: модернизация сети 

уличного освещения по адресу: 

Ивановская область, г. Кинешма, у 

д. № 6,8 по пер. Баумана, д. № 17 по 

ул. Баумана 

360 500,00 



32 

 

 

 

 Благоустройство дворовой 

территории: модернизация сети 

уличного освещения по адресу: 

Ивановская область, г. Кинешма, 

ул. 2-я Львовская, д. № 32 а 

190 650,00 

 Благоустройство дворовой 

территории: модернизация сети 

уличного освещения по адресу: 

Ивановская область,  г.Кинешма, у 

д. № 1 по ул. Пригородная, д. № 4 

по ул. Луховская, д. № 47а по  

ул. Вичугская 

338 370,00 

Городской округ Кохма, в 

том числе: 

 690 361,71 

 Благоустройство дворовой 

территории: модернизация сети 

уличного освещения по адресу: 

Ивановская область, городской 

округ Кохма, ул. Кочетовой, в 

районе д.53 

480 996,91 

 Благоустройство общественной 

территории: устройство уличного 

освещения подходов к спортивному 

комплексу, расположенному: 

Ивановская область, г.о. Кохма, на 

ул. Дошкольная, в районе дд. 17-22 

209 364,80 

Городской округ Тейково, в 

том числе: 

 6 801 031,46 

 Благоустройство общественной 

территории: устройство уличного 

освещения у строящегося храма в 

честь иконы Божьей Матери 

«Взыскание погибших» по адресу: 

Ивановская область, г. Тейково,  

ул. Першинская, вблизи участка 

64А 

1 000 000,00 

 Благоустройство дворовой 

территории: устройство уличного 

освещения возле многоквартирных 

домов, расположенных: Ивановская 

область, г. Тейково, ул. Футбольная, 

д.1/8, ул. Красных Зорь, д.6 

691 058,36 

 Благоустройство дворовой 

территории: устройство уличного 

освещения возле многоквартирного 

дома, расположенного: Ивановская 

область, г. Тейково, ул. 2-я 

Комовская, д.17 

650 887,83 

 Благоустройство общественной 

территории: устройство уличного 

освещения по адресу: Ивановская 

690 190,82 



33 

 

 

 

область, г. Тейково, ул. 1-я Полевая, 

д.1,2,3,4,5,7,8,9, 10,11,12,14,16,18, 

пер. Тельмана (от ул. 2-я Полевая 

д.5 до ул. 1-я Полевая д. 2) 

 Благоустройство дворовой 

территории: устройство сети 

уличного освещения, 

расположенного: Ивановская 

область, г. Тейково, ул. Советской 

Армии, д. 9, д. 11 

380 653,06 

 Благоустройство дворовой 

территории: устройство уличного 

освещения возле многоквартирных 

домов, расположенных: Ивановская 

область, г. Тейково, ул. 

Шестагинский проезд, д.7, д.9 

641 377,83 

 Благоустройство дворовой 

территории: устройство уличного 

освещения возле многоквартирных 

домов, расположенных: Ивановская 

область, г. Тейково,  

ул. Новоженова, д.18, д.20,  

ул. Гвардейская, д.2 

414 831,16 

 Благоустройство дворовой 

территории: устройство уличного 

освещения возле многоквартирных 

домов, расположенных: Ивановская 

область, г. Тейково, ул. 

Новоженова, д. 2, д.4, д. 8, д. 10,  

д. 12, д. 14 

802 530,90 

 Благоустройство дворовой 

территории: устройство уличного 

освещения возле многоквартирных 

домов, расположенных: Ивановская 

область, г. Тейково, пос. Пчелина, 

д.1, д.2, д.3, д.4 

609 227,91 

 Благоустройство дворовой 

территории: устройство уличного 

освещения возле многоквартирных 

домов, расположенных: Ивановская 

область, г. Тейково,  

ул. Ульяновская, д. 2,  

ул. Индустриальная, д. 13, д. 15 

920 273,59 

Городской округ Шуя, в 

том числе: 

 1 598 173,95 

 Устройство освещения дворовых 

территорий по адресам МКД г. 

Шуя, ул. Строителей д. 5Б и 7Б и 

ул. Кооперативная дома 49А, 53, 55 

680 000,00 

 Благоустройство дворовой 

территории: модернизация сети 

393 857,51 



34 

 

 

 

уличного освещения, 

расположенного на улице Генерала 

Белова во дворе дома 31 города 

Шуя Ивановской области  

 Благоустройство дворовой 

территории: устройство уличного 

освещения, возле многоквартирного 

дома, расположенного: Ивановская 

область, г. Шуя, ул. 2-я Южная д.18 

и возле многоквартирного дома, 

расположенного: Ивановская 

область, г. Шуя, ул. Строителей д.2 

313 051,42 

 Благоустройство дворовой 

территории: устройство уличного 

освещения, возле многоквартирных 

домов, расположенных по адресу: 

Ивановская область, г. Шуя, ул. 

Свердлова, д. 117 «А» и д. 117 «Б» 

211 265,02 

Верхнеландеховский 

муниципальный округ 

Благоустройство общественной 

территории: устройство уличного 

освещения по адресу: Ивановская 

область, Верхнеландеховский 

округ, с. Мыт, ул. Льнозавода около 

домов №2, №8, №9, №14, №22 

337 056,86 

Вичугский муниципальный 

округ, в том числе: 

 3 688 302,12 

 Благоустройство общественной 

территории: устройство уличного 

освещения «Парк за культурно-

досуговым комплексом I этап» по 

адресу: Ивановская область, 

Вичугский район, п. Каменка,  

ул. 1 Мая, д. 11 

999 600,00 

 Благоустройство общественной 

территории: устройство уличного 

освещения «Парк за культурно-

досуговым комплексом II этап» по 

адресу: Ивановская область, 

Вичугский район, п. Каменка,  

ул. 1 Мая, д. 11 

999 600,00 

 Благоустройство общественной 

территории:устройство уличного 

освещения на «Аллее Славы» по 

адресу: Ивановская область, 

Вичугский муниципальный округ, 

д. Чертовищи, ул. Советская, около 

дома 33( второй этап) 

380 811,42 

 Благоустройство общественной 

территории: организация 

дополнительного освещения 

территории парка по адресу: 

816 000,00 



35 

 

 

 

Ивановская область, Вичугский 

район, посёлок Старая Вичуга, 

улица Комсомольская 

 Благоустройство общественной 

территории: устройство уличного 

освещения «Игровая магия» по 

адресу: Ивановская область, 

Вичугский район, п. Ново-Писцово, 

ул. Фрунзе, д.5 

492 290,70 

Ивановский 

муниципальный округ, в 

том числе: 

 3 346 653,74 

 Благоустройство дворовой 

территории: модернизация сети 

уличного освещения у 

многоквартирных домов, 

расположенных по адресу:  

ул. Зеленая, дд.2,4, с. Буньково, 

Ивановского района, Ивановской 

области 

126 862,00 

 Благоустройство дворовой 

территории в д. Куликово: 

модернизация уличного освещения 

многоквартирных жилых домов, 

расположенных по адресу: 

Ивановская область, Ивановский 

район, д. Куликово, д. №№ 15-25 

212 390,04 

 Благоустройство общественной 

территории в с. Сидоровское: 

устройство уличного освещения у 

пешеходного моста через  

р. Молохта расположенного по 

адресу: Ивановская область, 

Ивановский район, с. Сидоровское, 

в районе д. 1 

510 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории: устройство 

искусственного освещения в Сквере 

композиторов (д. Афанасово,  

ул. Новосельская, напротив дома  

№ 44) 

998 346,58 

 Благоустройство дворовой 

территории: модернизация 

уличного освещения по адресу: 

Ивановская область, Ивановский 

район, с. Озерный, ул. Садовая, у 

домов 64/2 и 66/1 

325 505,26 

 Благоустройство дворовой 

территории: модернизация 

уличного освещения по адресу: 

Ивановская область, Ивановский 

278 260,38 



36 

 

 

 

район, с. Озерный, ул. Дорожная, у 

дома 8 

 Благоустройство общественной 

территории д. Каликино: 

модернизация сети уличного 

освещения по адресу Ивановская 

область, Ивановский район,  

д. Каликино 

666 751,60 

 Благоустройство дворовой 

территории: модернизация 

уличного освещения по адресу: 

Ивановская область, Ивановский 

район, д. Высоково, у дома 3А 

228 537,88 

Палехский муниципальный 

округ, в том числе: 

 1 193 235,92 

 Благоустройство дворовой 

территории: модернизация сети 

уличного освещения, 

расположенной по адресу: 

Ивановская область, Палехский 

район, п. Палех, ул. Льва Толстого у 

д. 9 

443 527,55 

 Благоустройство общественной 

территории: установка линии 

освещения по адресу: Ивановская 

область, Палехский район, д. 

Теплово, ул. Николая Кравца, 

напротив дома 70 

239 709,22 

 Благоустройство общественной 

территории: устройство линии 

освещения по адресу: Ивановская 

область, Палехский район,  

с. Майдаково, ул. Северная, в 

районе домов 20А и 20Б 

509 999,15 

Гаврилово-Посадский 

муниципальный район, 

поселения входящие в 

состав территории 

Гаврилово-Посадского 

муниципального района: 

  

Гаврилово-Посадское 

городское поселение 

Гаврилово-Посадского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории: устройство уличного 

освещения по адресам: Ивановская 

область, г. Гаврилов Посад,  

ул. Загородная, д. 28 и д. 30,  

ул. Карла Маркса, д. 14 

843 629,06 

Осановецкое сельское 

Гаврилово-Посадского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: модернизация 

уличного освещения по адресам:  

с. Володятино, дома: № 3,9, 24А, 51, 

59, 67, 68, 82; с. Сербилово, дома: 

962 898,24 



37 

 

 

 

№ 22, 30 Гаврилово-Посадский 

район, Ивановская область 

Петровское городское 

поселение Гаврилово-

Посадский муниципальный 

район 

Благоустройство дворовой 

территории: устройство уличного 

освещения возле многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, Гаврилово-

Посадский район, с. Липовая Роща, 

пл. 70 лет Октября, д. № 6 

416 268,38 

Ильинский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

  

Ивашевское сельское 

поселение Ильинского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: модернизация 

уличного освещения по адресу: 

Ивановская область, Ильинский 

район, с. Нажерово, ул. Советская у 

д. 2, 18, 22, 24, ул. Красная у д. 1, 

15, ул. Солнечная у д. 4, 13,  

ул. Дорожная у д. 1, 5, 8,  

ул. Молодежная у д. 8, 14, ул. Новая 

у д. 1 

546 928,60 

Кинешемский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

   

Наволокское городское 

поселение Кинешемского 

муниципального района, в 

том числе: 

 1 246 849,26 

 Благоустройство общественной 

территории: устройство уличного 

освещения по адресу: Ивановская 

область, Кинешемский район,  

г. Наволоки, ул. Пригородная  

(от д.1 до д.13) 

246 849,26 

 Благоустройство общественной 

территории: устройство линии 

наружного освещения по адресу: 

Ивановская область, Кинешемский 

район, с. Первомайский,  

ул. Садовая (от границы 

населенного пункта до  

ул. Садовая д.4) 

1 000 000,00 

Луговское сельское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: модернизация сети 

уличного освещения на территории 

по адресу: Ивановская область 

Кинешемский район д. Луговое 

улица Молодежная от дома №4 до 

622 902,15 



38 

 

 

 

дома №14 

Решемское сельское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории: модернизация сети 

уличного освещения, 

расположенного: Ивановская 

область, Кинешемский район,  

с. Решма, ул. Совхозная, у д. № 14, 

№ 16, № 18, переулок Рабочий  

д. № 1 

254 849,77 

Шилекшинское сельское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: модернизация сети 

уличного освещения, 

расположенного: Ивановская 

область, Кинешемский район,  

с. Шилекша, ул. Центральная, от  

д. № 5 до д. № 59 

506 651,00 

Комсомольский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

  

Комсомольское городское 

поселение Комсомольского 

муниципального района 

«Благоустройство дворовой 

территории: обустройство уличного 

освещения, расположенного: 

Ивановская обл., г. Комсомольск, 

ул. Комсомольская, д.д. 1 и 3» 

886 978,20 

Новоусадебское сельское 

поселение Комсомольского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории: модернизация сети 

уличного освещения по адресу: 

Ивановская область, 

Комсомольский район,  

с. Никольское, с.Светиково 

667 688,63 

Октябрьское сельское 

поселение Комсомольского 

муниципального района 

Благоустройство дворовых 

территорий (модернизация сети 

уличного освещения) ул. 

Привокзальная от д. 1 до д. 3, д. 7 и 

до ул. Почтовая д. 18, д. 2,11, 13, 15, 

8, 4 с. Октябрьский, 

Комсомольского р-на Ивановской 

области 

740 007,75 

Писцовское сельское 

поселение Комсомольского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории: модернизация сети 

уличного освещения, 

расположенного: Ивановская 

область, Комсомольский район,  

с. Писцово, ул. Мичурина от д. №9 

до № 11 

351 420,60 

Подозерское сельское 

поселение Комсомольского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории: модернизация сети 

уличного освещения, 

расположенного Ивановская 

область, Комсомольский р-н,  

453 540,14 



39 

 

 

 

с. Подозерский, ул. Ленина,  

д. 31-35, д. Коромыслово д.№2 

Лежневский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

  

Лежневское сельское 

поселение Лежневского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: устройство сети 

уличного освещения на территории 

спортивной игровой площадки по 

адресу: Ивановская область, 

Лежневский район, д. Щапово, 

вблизи д.20А (2 этап) 

303 163,95 

Лежневское городское 

поселение Лежневского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории: устройство уличного 

освещения возле многоквартирных 

домов, расположенных: Ивановская 

обл., Лежневский район,  

п. Лежнево, ул. Маяковского д.4, 6, 

8 и ул. Луговая, д.13 

1 000 000,00 

Новогоркинское сельское 

поселение Лежневского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: устройство уличного 

освещения на территории парка по 

адресу: Ивановская область, 

Лежневский район, с.Новые Горки, 

ул.Московская, вблизи дома № 8 

998 443,32 

Шилыковское сельское 

поселение Лежневского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: устройство уличного 

освещения вблизи спортивно-

игровой площадки по адресу: 

Ивановская область, Лежневский 

район, с. Чернцы, ул. Школьная, 

вблизи д. №34 (2 этап) 

362 178,60 

Лухский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

  

Лухское городское 

поселение Лухского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории: модернизация сети 

уличного освещения, 

расположенного по адресу: 

Ивановская область, Лухский 

район, п. Лух, ул. Мира, д.9 

82 716,21 

Пестяковский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

  

Нижнеландеховское 

сельское поселение 

Пестяковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории в части уличного 

освещения улицы Школьная 

с.Нижний Ландех Пестяковского 

509 665,00 



40 

 

 

 

муниципального района 

Ивановской области 

Приволжский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

  

Приволжское городское 

поселение Приволжского 

муниципального района, в 

том числе: 

 555 164,92 

 Благоустройство дворовой 

территории: модернизация сети 

уличного освещения, 

расположенного по адресу: 

Ивановская обл., г. Приволжск,  

ул. Ф. Энгельса, д. 16, 18 

134 598,69 

 Благоустройство дворовой 

территории: модернизация сети 

уличного освещения, 

расположенного по адресу: 

Ивановская обл., г. Приволжск,  

ул. Б. Московская, д. 2,3,4,5 

420 566,23 

Савинский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

  

Вознесенское сельское 

поселение Савинского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка линии 

уличного освещения у сельского 

дома культуры по адресу: 

Ивановская область, Савинский 

район, село Польки, ул. 

Центральная, напротив дома № 23 

509 959,25 

Воскресенское сельское 

поселение Савинского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: устройство уличного 

освещения детской площадки и 

памятника воинам, павшим в годы 

Великой Отечественной войны по 

адресу: Ивановская область, 

Савинский район, село 

Воскресенское, ул. Советская около 

дома № 31 

381 494,72 

Савинское городское 

поселение Савинского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: устройство уличного 

освещения у центральной 

библиотеки по адресу: Ивановская 

область, Савинский район,  

п. Савино, ул. Советская, д. 11 

463 840,47 

Савинское сельское 

поселение Савинского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: устройство уличного 

освещения, расположенного по 

794 796,52 



41 

 

 

 

адресу: Ивановская область, 

Савинский район, д. Шестуниха,  

ул. 1 Мая, от д.1 до д.26 

Тейковский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

  

Крапивновское сельское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: устройство уличного 

освещения по адресу: Ивановская 

область, Тейковский 

муниципальный район, 

с.Крапивново, ул. Центральная 

между д.20 и д.24, д.28 и д.56,  

д.42 и д.50, д.13 и д.47,  

ул. Комсомольская д. 21 и  

ул. Центральная д. 57,  

д. Кондраково между д.84 и д.90 

505 908,65 

Морозовское сельское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: устройство уличного 

освещения по адресу: Ивановская 

область, Тейковский район,  

с. Морозово, ул. Школьная, около 

д.1, д.4 и д.16а, на ул. Зеленая, у  

д.7 и д.9  

389 863,41 

Новогоряновское сельское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: устройство уличного 

освещения на территории Аллеи 

Славы по адресу: Ивановская 

область, Тейковский район,  

с. Новое Горяново,  

ул. Комсомольская у д.5 

887 685,94 

Новолеушинское сельское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: устройство уличного 

освещения в парке по адресу: 

Ивановская область, Тейковский 

район, село Новое Леушино, 

площадь Ленина, земельный 

участок № 14а, рядом с Районным 

домом культуры (I этап)  

879 000,00 

Нерльское городское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: модернизация сети 

уличного освещения, 

расположенной по адресу: 

Ивановская область, Тейковский 

район, п. Нерль, ул. Лесная, 

земельный участок 20  

999 223,68 

Фурмановский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

  



42 

 

 

 

Дуляпинское сельское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: устройство линии 

уличного освещения от 

пешеходного мостика реки Галка до 

улицы Мичурина села Дуляпино 

Фурмановского района Ивановской 

области (II этап) 

341 574,02 

Иванковское сельское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: устройство линии 

уличного освещения около 

обелиска героям ВОВ возле дома 55 

д.Иванково Фурмановского района 

Ивановской области 

946 070,24 

Фурмановское городское 

поселение Фурмановского 

муниципального района, в 

том числе: 

 1 999 999,99 

 Благоустройство дворовой 

территории: модернизация и 

устройство сети уличного 

освещения, расположенной: 

Ивановская область, г. Фурманов, 

ул. Тимирязева, дома № 2, д. 6/2,  

ул. Мичурина, дома № 4, 6, 18, 

20,22 

999 999,99 

 Благоустройство дворовой 

территории: модернизация и 

устройство сети уличного 

освещения, расположенной: 

Ивановская область, г. Фурманов, 

ул. Возрождения, дома  

№ 3,9,11,17,19,21,29 

1 000 000,00 

Широковское сельское 

поселение Фурмановского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: Обустройство 

уличного освещения в  

с. Никольское, д. Косогоры, 

(Ивановская область, 

Фурмановский район,  

с. Никольское, д. Косогоры) 

691 857,74 

Шуйский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

  

Колобовское городское 

поселение Шуйского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории деревни Себерна 

Шуйского района Ивановской 

области: устройство уличного 

освещения 

267 320,82 



43 

 

 

 

Южский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

  

Талицко-Мугреевское 

сельское поселение 

Южского муниципального 

района 

Благоустройство общественной 

территории: устройство уличного 

освещения у Памятной стелы 

павшим землякам на улице 

Дзержинского с. Талицы Южского 

района Ивановской области 

379 550,00 

Юрьевецкий 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

  

Елнатское сельское 

поселение Юрьевецкого 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: устройство уличного 

освещения на детской игровой и 

тренажерной площадках, 

расположенных по адресу: 

Ивановская область, Юрьевецкий 

район, с. Елнать, ул. Сиротина, д. 10 

571 890,54 

Всего 49 977 378,51 

Номинация «Молодежные инициативы» 

Городской округ Вичуга, в 

том числе: 

 2 000 000,00 

 Благоустройство дворовой 

территории многоквартирных 

домов, расположенных по адресу: 

Ивановская область, город Вичуга, 

улица Богдана Хмельницкого, дома 

41Б, 41В: установка детской 

площадки  

1 000 000,00 

 Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: 

Ивановская область, г. Вичуга,  

ул. Глуховская, д. №9/47: установка 

спортивной площадки с 

ограждением 

1 000 000,00 

Городской округ Иваново, в 

том числе: 

 1 728 166,06 

 Благоустройство общественной 

территории «Установка детских 

элементов» по адресу: г. Иваново, 

ул. 1-я Минеевская, д.25/2 

728 566,06 

Городской округ Кинешма, 

в том числе: 

 1 895 500,00 



44 

 

 

 

 Благоустройство общественной 

территории около бюста Героя 

Советского Союза И.М. Бойцова в 

сквере микрорайона «Лесозавод» 

г.Кинешмы 

931 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории - сквера в микрорайоне 

«Фабрика № 2» г. Кинешмы  

(II этап) 

964 500,00 

Городской округ Тейково, в 

том числе: 

 2 000 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории, расположенной по 

адресу: Ивановская область,  

г. Тейково, ул. Октябрьская, сквер 

№1, напротив ул. Октябрьская, д. 7 

1 000 000,00 

 Благоустройство общественной 

территории, расположенной по 

адресу: Ивановская область,  

г. Тейково, ул. Октябрьская, сквер 

№1, у пл. Ленина д.6 

1 000 000,00 

Городской округ Шуя Благоустройство общественной 

территории мемориала памяти 

погибших в Великой Отечественной 

войне работников завода  

им. Фрунзе по адресу: Ивановская 

область, г. Шуя, пересечение  

пл. Тезинской и ул. 1-й Нагорной 

901 000,00 

Вичугский муниципальный 

округ 

Благоустройство общественной 

территории: «Каменский бульвар» 

по адресу: Ивановская область, 

Вичугский район, п. Каменка,  

ул. 50 лет СССР д.3 

1 000 000,00 

Ивановский 

муниципальный округ 

Благоустройство территории в  

д. Дерябиха: обустройство парковой 

зоны, расположенной по адресу: 

Ивановская область, Ивановский 

район, д.Дерябиха, у дома №73 

1 000 000,00 

Палехский муниципальный 

округ 

Благоустройство общественной 

территории: спортивно-игровая 

зона на территории Парка Победы 

по адресу: Ивановская область, 

Палехский район, с. Майдаково  

ул. Северная  

997 900,00 

Гаврилово-Посадский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

  



45 

 

 

 

Гаврилово-Посадское 

городское поселение 

Гаврилово-Посадского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: «Живое пламя памяти» 

возле памятника участникам ВОВ 

на Октябрьской площади  

г. Гаврилов Посад Ивановской 

области 

999 999,00 

Кинешемский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

   

Наволокское городское 

поселение Кинешемского 

муниципального района  

Благоустройство общественной 

территории: устройство качелей в 

парке отдыха «Комсомсольский» по 

адресу: Ивановская область, 

Кинешемский район, г. Наволоки, 

ул. Советская 

999 600,00 

Луговское сельское 

поселение Кинешемского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: асфальтирование части 

пешеходного тротуара по 

ул.Школьная от дома 13а до дома 

15, д. Луговое, Кинешемского 

района, Ивановской области  

604 838,97 

Комсомольский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

  

Комсомольское городское 

поселение Комсомольского 

муниципального района 

«Благоустройство общественной 

территории: молодежный сквер по 

адресу: Ивановская область,  

г. Комсомольск, ул. Ломоносова, 

около д.2а» 

766 870,26 

Новоусадебское сельское 

поселение Комсомольского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка детской 

площадки по адресу: Ивановская 

область, Комсомольский район,  

д. Юрьево Первое, у д.№ 14 

998 682,39 

Подозерское сельское 

поселение Комсомольского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: асфальтирование 

территории хоккейной площадки по 

адресу: д. Коромыслово, у д.№8 

Комсомольского района 

Ивановской области 

745 999,50 

Лежневский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

  

Лежневское сельское 

поселение Лежневского 

муниципального района 

Благоустройство дворовой 

территории путем установки 

детской игровой площадки по 

адресу: Ивановская область, 

Лежневский район, с. 

811 567,25 



46 

 

 

 

Воскресенское, ул. Молодежная, 

вблизи д. № 1 

Пестяковский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

   

Пестяковское городское 

поселение Пестяковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории ул. Калинина у д.6 и д.9 

п. Пестяки (обустройство 

хоккейной коробки) 

999 985,00 

Пучежский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

  

Пучежское городское 

поселение Пучежского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории «Летний парк» по 

адресу: Ивановская область, 

г.Пучеж, ул. Революционная, д.9а с 

установкой скалодрома 

927 100,00 

Муниципальное 

образование 

«Родниковский 

муниципальный район 

Ивановской области» - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

   

Муниципальное 

образование «Парское 

сельское поселение 

Родниковского 

муниципального района 

Ивановской области» 

Благоустройство общественной 

территории: установка детской 

игровой площадки по адресу: 

Ивановская область, Родниковский 

район, с. Парское, ул. Спортивная, 

напротив дома № 4 

789 750,67 

Савинский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

  

Вознесенское сельское 

поселение Савинского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории:устройство спортивной 

детско-юношеской площадки по 

адресу: Ивановская область, 

Савинский район, село Яковлево, 

напротив дома №53 

918 431,44 

Тейковский 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

   

Крапивновское сельское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: памятник погибшим 

воинам в годы ВОВ по адресу: 

416 853,20 



47 

 

 

 

Ивановская область, Тейковский 

муниципальный район, д. 

Мосяково, напротив д. 9 

Нерльское городское 

поселение Тейковского 

муниципального района 

Благоустройство  общественной 

территории: памятник воинам, 

погибшим в ВОВ, расположенный  

по адресу: Ивановская область, 

Тейковский район, д. Москвино у  

д. 60 

491 186,70 

Шуйский муниципальный 

район - поселения, 

входящие в состав 

территории района: 

   

Остаповское сельское 

поселение Шуйского 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории дома культуры по 

адресу: Ивановская область, 

Шуйский район, с. Зеленый Бор,  

ул. Центральная, д.31 

503 163,49 

Юрьевецкий 

муниципальный район - 

поселения, входящие в 

состав территории района: 

  

Елнатское сельское 

поселение Юрьевецкого 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка перголы 

возле Елнатского ДК, 

расположенной по адресу: 

Ивановская область, Юрьевецкий 

район, с. Елнать, ул. Сиротина, д. 10 

509 999,15 

Юрьевецкое городское 

поселение Юрьевецкого 

муниципального района 

Благоустройство общественной 

территории: установка детско-

спортивной площадки по адресу: 

Ивановская область, Юрьевецкий 

район, г. Юрьевец, ул. Карла 

Маркса, напротив дома №6 

998 750,00 

Всего 23 005 743,08 

Итого по номинациям 247 926 829,42 

 


